
 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 026/2020 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2020-1. 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade Cidade de São 

Paulo , no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o Plano 

de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário de 

Solenidade de Colação de Grau, disponível no site da Universidade, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
  

 

Publique-se. 
 

  

São Paulo, 23 de julho de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 

 
Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL. 026 Em 23.07.2020. 

Publicado (a) em 23.07.2020. 

  São Paulo, 23.07.2020. 

 
 
______________________________________ 

 Prof.ª  Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 
Secretária-geral 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

           EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2020-1 

 

O Magnífico Reitor da Universidade Cidade de São Paulo, Prof. Dr. Luiz Henrique 

Amaral, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

Colam o Grau:  

Concluintes 2020/01 

QTD IES RGM NOME CURSO 

1 UNICID 15247414 M. F. C ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 UNICID 17507766 A. M. F BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

3 UNICID 18176089 C.H. S. O CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

4 UNICID 19384556 N. J. B CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

5 UNICID 20828942 L. S. N CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6 UNICID 16107870 R. N. J CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7 UNICID 17014654 D. F. S. L CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

8 UNICID 19855141 V. C. H  CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

9 UNICID 18234135 G. T. B CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

10 UNICID 19078277 H. C. B. S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

11 UNICID 19078277 H. C. B. S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

12 UNICID 21420506 L. H. A. M CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

13 UNICID 18853846 J. R. S. R CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

14 UNICID 19428561 A. F. C. S CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

15 UNICID 17098998 E. B. S CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

16 UNICID 19286953 G. D. D CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

17 UNICID 20091711 E. F. S CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

18 UNICID 20067810 L. A. M. O CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

19 UNICID 19037759 P. M. F. D CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

20 UNICID 21277362 W. S. M CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

21 UNICID 17716527 P. S. B. P CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

22 UNICID 19032943 J. P. D CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

23 UNICID 14069873 J. A. E CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

24 UNICID 21093253 A. X. G CST EM GESTÃO PÚBLICA 

25 UNICID 18460771 I. M. S  CST EM GESTÃO PÚBLICA 

26 UNICID 19989407 J. C. B. G CST EM MARKETING 

27 UNICID 20104332 M. F CST EM MARKETING 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

28 UNICID 19985959 C. B. S CST EM MARKETING 

29 UNICID 19993862 J. C. F CST EM MARKETING 

30 UNICID 313447 A. B. C CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

31 UNICID 19165056 M. I. S. R CST EM SECRETARIADO 

32 UNICID 16931181 J. A. B CST EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

33 UNICID 15840263 E. S. B DIREITO (BACHARELADO) 

34 UNICID 15825426 B. R. D. B. S DIREITO (BACHARELADO) 

35 UNICID 15579913 J. L. S DIREITO (BACHARELADO) 

36 UNICID 15613518 M. F. G. O DIREITO (BACHARELADO) 

37 UNICID 16808088 V. A. S EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

38 UNICID 16889355 B. J. S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

39 UNICID 15480887 P. E. O ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

40 UNICID 15610608 C. G. C ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

41 UNICID 15503933 A. L. A ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

42 UNICID 15545971 L. B. B ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

43 UNICID 15715477 A. P. C ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

44 UNICID 17925878 M. M. R. N FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

45 UNICID 15804844 M. I. M. T LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

46 UNICID 20375247 A. C. O. F LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

47 UNICID 17113130 K. J. Q. L. R.  V LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

48 UNICID 16840216 T. M. P. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

49 UNICID 17415578 J. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

50 UNICID 18120601 R. O. L PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

51 UNICID 21331804 F. A. B  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

52 UNICID 18962220 C. M. E PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

53 UNICID 18010458 A. M. S. Q PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

54 UNICID 20477082 R. F. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

55 UNICID 15494373 A. D. S. B PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

56 UNICID 20110707 D. A. P PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

57 UNICID 16127650 L. A. M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

58 UNICID 17670586 A. C. A  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

59 UNICID 17520258 M. S. F. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

60 UNICID 18328431 C. R. S. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

61 UNICID 21012032 I. J.  M. V PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

62 UNICID 19642466 V. F. F PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

63 UNICID 18129196 F. C. P. O  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

64 UNICID 16595467 M. F. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

65 UNICID 17247101 T. P. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

66 UNICID 20294620 M. R. P. M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

67 UNICID 18539211 B. A. R. F PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

68 UNICID 21845115 E. A. S. M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

69 UNICID 16566815 Y. A. M. J PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

70 UNICID 17513979 J. T. S. M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

71 UNICID 18575579 T. S. G PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

72 UNICID 18603033 C. P. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

73 UNICID 16607783 M. L. M. C. J PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

74 UNICID 16899253 A. L. V. P  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

75 UNICID 16925220 A. S. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

76 UNICID 20195435 V. P. R. O PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

77 UNICID 18494633 R. C. A. D PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

78 UNICID 19057423 M. C. D PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

79 UNICID 20514981 F. R. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

80 UNICID 16491921 V. R. R PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

81 UNICID 18603301 D. C. R. F. G PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

82 UNICID 18387641 L. A. O PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

83 UNICID 18516840 C. M. L  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

84 UNICID 15557405 L. A. O. S. Q SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.  
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

São Paulo, 23 de julho de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 
Reitor 

 
Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL. 026A Em 23.07.2020. 

Publicado (a) em 23.07.2020. 

  São Paulo, 23.07.2020. 

 
 
______________________________________ 

 Prof.ª  Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 
Secretária-geral 


